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Wybuch w  M oskwie -

Liczba ofiar - ponad 20
W numerze:

Kral
Dyrektor wydziału badań specjal­

nych Departamentu Sprawiedliwości 
USA wnioski litewskich lekarzy o nie­
możliwości sądzenia ciężko chorego 
A. Lileikisa nazwał obrazą. Oświad­
czył on, że posiada sprawdzoną infor­
mację o tym, żebyły naczelnik wileń­
skiej saugumy powiatowej A. Lileikis 
nie jest tak chorym, jak udaje.

Aktualności
str.3N a drodze, patrolowanej przez li­

tewską policję była wiązanka kwia­
tów polnych i liścik w języku litew­
skim Z propozycją usunięcia systemu 
sygnalizacji granicznej, pochodzącej 
z czasów  radz ieck ich , albow iem  
“uwłacza on godności wolności-pań- 
stwa litewskiego”.

D r u ż y n y
Polski i Litwy
m ają
t e o r e t y c z n e
szanse na udział

M istrzo-

W  czwartek rano z  ruin jeszcze wydobywały się kłęby białego dymu

W ybuch dosłow nie z rów nał z zie­
m ią dwie ośm iopiętrowe k latk i schodo­
we w sam ym  śro d k u  długiego b u dyn­
k u  m ieszkalnego na ulicy G urjanow a 
n r  17/19 na pery feriach  M oskwy.

Dom  ten znajduje sięna  jednym  z  naj­
biedniejszych, południowo-wschodnich 
przedmieść M oskwy - Pieczatnikach.

Liczba ofiar wybuchu, do jakiego do­

szło w środę późnym wieczorem, wzro­
sła w  czwartek rano do 20.

Pieczatniki to typowa socrealistycz­
na „sypialnia”, położona w dzielnicy 
przemysłowej nad brzegiem rzeki Mo- 
skwy. Zbudowane z tanich betonowych 
płyt domy wyglądają tak, jakby mogły 
się lada moment-zawalić, nawet bez wy­
buchu.

Fot. EPA-ELTA

W  czwartek rano z  ruin jeszcze wy­
dobywały się kłęby białego dymu. Ra­
townicy wyciągający z rumowiska czę- i 
ści zburzonych ścian wyjaśniali, że w ' 
piwnicach co chwila, wybucha pożar. 
Obawiali się, ze w ruinach domu mogą 
s ię  znajdować jeszcze dziesiątki jego 
mieszkańców.

(Dokończenie na str. 4)

śtwach Europy w piłce nożnej 2000.

Propozycje
Zbliżający się weekend zachęca 

do zwiedzania wystaw, obejrzenia do­
brego filmu, szaleństw, słowem, do 
treściwego wypoczynku

str."

Dźiś trady­
cyjny dodatek 
- 8-stronicowy dwutygodnik o tematy­
ce społeczno-kulturalnej „Znad Wilii”.

Dziś w  W ilnie rozpoczynają się D ni K ultury Krakowa -

By każdy wybrał coś dla siebie
Prokurator R. Żadeika został słusznie zwolniony— *—

Koniec z zawodem
-B ę d z ie to  n ap raw d ę nieco­

dzienne w ydarzen ie . W  ciągu 
kilku dni w  naszej stolicy zosta­
nie zap re z e n to w a n a  m u zy k a , 
m alarstw o, h istoria  tego unikal­
nego m iasta  polskiego -  tym i 
sło w am i z a g a iła  w c z o ra js z ą  
konferencję prasow ą, kierownik 
w ydziału  k u ltu ry  sam o rząd u  
miasta W ilna Renć Jokubenaite. 
- M ówię niecodzienne, gdyż na 
taką  skalę im preza je s t o rgan i­
zow ana w  naszym  m ieście po 
raz  pierwszy, od czasów podpi­
s a n ia  u m o w y  o w s p ó łp ra c y  
(1991 rok). C iągle jed n a k  coś 
stawało na przeszkodzie, by ta ­
kie przedsięwzięcie rozszerzyć i 
nadać m u właściwą opraw ę.

Chociaż nie jest to pierwsze 
spotkanie z  kulturą tego miasta. W 
roku 1997 do Litewskiego Cen­
trum Dzieci i Młodzieży przyby­
ło 7 polskich m łodzieżowych ze­
społów twórczych. Kolejna impre­
za odbyła się  w  Krakowie, dokąd 
wyruszyły młodzieżowe litewskie 
kolektywy. W  tym roku do współ­
pracy z  Centrum dołączył się sa­
morząd miasta Wilna i dlatego Dni 
obejm ą swym zasięgiem prawie 
całe miasto. Program został tak 
przemyślany, by dla mieszkańców 
Wilna jak  najbardziej przybliżyć 
kulturę współczesną i historią tego 
miasta. Przewidziany jest również 
przyjazd delegacji oficjalnej, na 
czele z prezydentem Krakowa An­

drzejem Golasem. A skoro zaczę­
liśmy mówić o randze, ńie można 
pominąć tego, że w poniedziałek 
przedstawicieli polskiego miasta 
przyjmie prezydent Valdas Adam- 
kus. Konferencje i wystawy, po­
pisy zespołów artystycznych, po­
kaz filmów, wszystko to złoży się 
na program Dni. W toku imprezy 
będziemy o niej informować czy­
telników. Przypominamy, że dzi­
siaj w samorządzie przewidziana 
jest konferencja, na której prof. 
Jacek  P u rch la  o raz  Tadeusz 
Chrzanowski Zanalizują zagadnie­
nia “Stary polski Kraków” oraz 
“Kraków - prowincją czy metro­
polią”.

(Dokończenie na str. 2)

Sąd Apelacyjny przyznał, że 
zw iązany ze sp raw ą księdza Ri- 
ćardasa  M ikutavićiusa proku­
ra to r  Rom ualdas Żadeika został 
słusznie zwolniony z pracy.

Kolegium  sędziowskie wy­
działu spraw administracyjnych 
tego sądu w  czwartek wydało 
orzeczenie - pozostawić prawo­
mocnym wyrok Wyższego Sądu 
Adm inistracyjnego, zgodnie z 
którym  za brutalne nadużycia 
służbowe ze stanowiska zwolnio­
ny został obecnie już  były zastęp­

ca głównego prokuratora dzielni­
cowego Kowna R. Żadeika. Jest 
to najsurowsza kara dyscyplinar­
na, zabraniająca powrotu do za­
wodu.

Jednocześnie odrzucona zo­
stała skarga apelacyjna z prośbą 
o odwołanie wyroku Wyższego 
Sądu Administracyjnego, ogło­
szonego 3 lipca. Czwartkowego 
orzeczenia Sądu Apelacyjnego już 
nie można zaskarżyć instytucjom 
sądowym Litwy.

(Dokończenie na str. 2)

BANK PEKAO S.A. 
G ru p a  PKKAO S.A.

SENTENCJA DNIA
Aby kraj mógł żyć, trzeba, 

aby żyły prawa.
A. Mickiewicz
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Kalejdoskop aktualności
Wizyta

1 W czoraj 4-dniową wizytę w Polsce rozpoczęła delegacja !>ej- 
mu litewskiego z przewodniczącym  sejmowego Kom itetu OśwJa­

łty, Nauki i K ultury, kierownikiem  litewsko-polskiej g rupy p a rla ­
m entarnej Ż ibartasem  Jackunasem * ,

1 Pobyt w Polsce delegacja Sejmu litewskiego rozpoczęła w bej- 
nach spotkaniem z przedstawicielami organizacji litewskich.

W piątek w Warszawie parlamentarzyści litewscy spotkają się z 
wicemarszałkiem Sejmu polskiego Stanisławem Zającem, członkami
polsko-litewskiej grupy parlamentarnej.

I Następnie członkowie delegacji udadzą się do Lublina, gdzie prze- 
| widziana jest ich rozmowa z merem Lublina Andrzejem Pruszkow-

W składzie delegacji Sejmu litewskiego na czele z Żibartasem 
Jackunasem są  Algirdas Patackas, Arunas Grumadas, Juozas Dringe- 
lis, Jan Sienkiewicz.
WM W niedzielę wieczorem parlamentarzyści powrócą do Wilna.

Akcja
1 “Baltic Retail” (BR) - dystry b u to r wyrobów m iędzynarodo­
wej kom panii “S a ra  Lee” , k tó ra  w ciągu osta tn ich  dwóch lat 
ugruntow ała się na rynku  krajow ym , uwieńczy rok  akc ją  “Do­
broć”, w toku której 4 dom y dzieci niepełnospraw nych naszego 
k raju  otrzym ają  najpotrzebniejszy sp rzę t bytowy.

“Zamierzaliśmy podarować domom dziecka po pralce AEG, ale 
się okazało, że jednym  jest ona potrzebna, a drudzy nie m ają odku­
rzacza, żelazka bądź innego sprzętu, toteż uwzględnimy te potrzeby”, 
powiedziała dyrektorka “Baltic Retail” ds. rynku Violeta Antoniewicz.

Domy dzieci niepełnosprawnych otrzym ają też wyroby kompanii 
‘Sara Lee”.

Podpiszą
Dzisiaj łotewski m inister ad m in istrac ji państw owej i reform  

sam orządow ych Jan is  Bunkśas przybędzie  do Litwy, gdzie ze 
swym kolegą Sigitasem  K aktysem  podpisze umowę łotewsko-ii- 
tewską o w spółpracy przygranicznej.

Jak poinformowała agencję LETA rzecznik prasowy ministra Dace 
Zvirbule, współpraca przygraniczna obejmuje współpracę prawniczą, 
administracyjną, techniczną, naukową i kulturalną w  celu nawiązania 
ściślejszych kontaktów regionów obu państw oraz organów władz te­
renowych.

Jeden wrócił
Dziewięciu z 10 litewskich funkcjonariuszy  policji, k tó rzy  16 

sierpnia br. wyruszyli z m isją pokojow ą do Kosowa, pom yślnie 
przeszło test w eryfikacyjny ON Z. In sp ek to r w ydziału ekspertyz 
krym inalistycznych Olickiego K om isaria tu  Policji A ntanas G a- 
sparavićius będzie m usiał w rócić, gdyż nie zdał egzam inu z języ­
ka angielskiego.

Antanas Gasparavićilus skierowany został ż  m isją, gdyż jest do­
brym biegłym w  kryminalistyce, a ONZ życzyła właśnie takiego spe­
cjalisty, który mógłby uczestniczyć w badaniach masowych grobów.

W porównaniu z wcześniejszymi misjami, wymagania elimina­
cyjne tej ostatniej, w tym w zakresie znajomości języka angielskiego, 
były bardziej wygórowane, ponadto A. Gasparavićius, w  odróżnieniu 
od 5 pozostałych kolegów, udawał s ię z  m isją po raz pierwszy i jako 
jedyny z  całej grupy nie uczestniczył w specjalnych szkoleniach ONZ 
w Szwecji i Norwegii według programu szkolenia polfcji cywilnej.

Szczególna sesja
Rozpoczynającą się dziś kolejną sesję jesienną Sejm u prezy­

dent Valdas A dam kus nazywa w yjątkow o znaczącą, gdyż m ają  
być na niej omówione w ażne spraw y polityczne, gospodarcze i 
społeczne.

“Po tej sesji rozpocznie się kampania wyborcza, dlatego też to 
wszystko, co zostanie zrobione na sesji, będzie miało wartość trwałą. 
Ponadto zostaną tu podjęte decyzje strategiczne, wyjątkowo ważne 
dla życia wewnętrznego i naszych spraw międzynarodowych” - wczo­
raj przed spotkaniem z  kierownictwem sejmowych frakcji parlamen­
tarnych powiedział prezydent

Zdaniem V. Adamkusa, najważniejsze kwestie, które Sejm będzie 
rozstrzygał na sesji jesiennej i  to nowelizacja tegorocznego budżetu i 
realny budżet na rok przyszły, blok ustaw socjalnych, problemy rol-

W polskim więzieniu
Litw in, z  winy k tórego w Polsce zginęły dwie osoby, w więzie­

niu tego k ra ju , zgodnie z w yrokiem  sądu, spędzi 6 lat.
Ob. Litwy, którego media polskie przedstawiająjako Vidasa B. 

będąc w stanie nietrzeźwym spowodował wypadek, w wyniku które* 
go zginęły dwie osoby.

Jak informuje polska gazeta “Głos Słupski”, w listopadzie ub. roku 
Yidas B. ze znajomym 18-letnim Polakiem Emilianem M. jechał z 
Bolszewa do Sławna po alkohol. W  jedną stronę auto prowadził Emi­
lian. W drodze powrotnej za kierownicą usiadł pijany Vidas, który 
i wyjeżdżając z  miasta nie zapanował nad kierownicą i uderzył w drze­
wo.

Zginął jadący razem z  młodymi ludźmi 43-letni pasażer - lekarz 
ze Słupska. Emilian M. zmarł w szpitalu. Policja stwierdziła u Vidasa
B. 2,6 promili alkoholu.

Konsul litewski w  Polsce Vytautas Velic/ka poinformował, żc 
obecnie karę w Polsce odbywa bądź oczekuje na wyrok około 40 oby­
wateli Litwy. V Z l

[ (ELTA-BNS)

Podbrodzka Szkoła- 
Internat: temat aktualny

M artw im y się 
o swoje dzieci

W czoraj mieliśmy w redak­
cji kolejną wizytę dotyczącą te­
m atu  wyżej wymienionej szko­
ły. Tym razem  przybyli rodzice, 
k tórzy prosili o opublikow anie 
poniższego listu. J a k  powiedzie­
li, jeszcze kilka listów przesłali 
na ręce ministra-oświaty i nauki 
K orne lijusa  P la te lisa  o raz  do 
dziennika „R espublika” . K oła­
czą do wszystkich drzw i, gdzie 
ich zdaniem  m ogliby uzyskać 
pomocy.

My, rodzice uczniów pierw­
szej klasy w szfcole-intemacie w 
Podbrodziu, prosimy o rozpatrze­
nie sprawy, dotyczącej tego, jak  
postąpiono z  naszymi dziećmi. 
Sądziliśmy, że będą one chodziły 
do szkoły na miejscu. Ale ojsąza- 
ło s i£  że pierwszą klasę przenie­
siono do szkoły średniej n r 1 i tam 
należy prowadzić dzieci. Odle­
głość wynosi 3 km, a droga na 
skróty jest niebezpieczna, bo trze­
ba iść przez tory kolejowe i koło 
rzeki. N a tej drodze nie ma też 
żadnej m ie jsk ie j ub ik ac ji. W 
związku z  tym bardzo jesteśm y 
niespokojni o bezpieczeństwo na­
szych dzieci.

Dzieci s ą  różne, więc czy jed­
na wychowawczyni potrafi sobie 
poradzić z całą ich dwunastką. Nie 
wiadomo dlaczego maluchów ze 
szkoły zabierała sprzątaczka. W  
takiej sytuacji jesteśm y bardzo 
zatroskani i martwimy się o na­
szych pierwszaków.

Nawet podczas apelu 1 wrze­
śnia dyrektorka szkoły-intematu 
n ie  pow iedziała, że uczniow ie 
pierwszej klasy będą chodzić do 
miejskiej szkoły.

Byliśmy przekonani, że dzie­
ci będą m iały lekcje tu, na miej­
scu, a uczyć je  będzie p. H. Na- 
greb iecka, nauczycielka której 
bardzo ufamy i która w szkole pra­
cuje od wielu lat, przy tym bar­
dzo dobrze, a dzieci j ą  lubią.

Dziwimy się stanowisku dy­
rektorki J. D ubauskiene, k tóra 
dąży do zmniejszenia liczby dzieci 
w  szkole, bo przecież każdy dy­
rektor stara się, aby w szkole było 
jak  najwięcej uczniów.

Prosimy więc redakcję o po­
moc, aby nasze dzieci nadal mo­
gły się uczyć w  szkole-intemacie.

Z  szacunkiem  
grupa rodziców.

By każdy wybrał 
coś dla siebie

(Dokończenie ze s tr. 1)
Oficjalne.otwarcie Dni nastą­

pi w sobotę, na Placu Ratuszo­
wym. A ogółem w  ciągu trzech dni 
wilnianie i goście stolicy będą 
mogli się zapoznać z 8 zespołami 
twórczymi, wśród których będzie 
tak lubjany kabaret Leszka Dłu­
gosza “Piwnica pod Baranami”.

A ju ż  dziś wieczorem, o go­
dzinie 19.00, w Domu Nauczycie­
la -  pierwszy artystyczny popis - 
koncert “Muzyka centrum”. Kil­
ka słów o tym muzycznym zjed­
noczeniu. W  jego składzie jes t 25 
znanych solistów i instrumentali­
stów, którzy wykonują współcze­
sną muzykę różnych stylów. M ają 
na swym koncie ponad 500 kon­
certów w różnych częściach świa­
ta. Dziś zawitali do nas. H.G.

Koniec z  zawodem
(Dokończenie ze str. 1)
R. Żadeika od 8 lipca do 3 sierpnia ub. roku pełnił obowiązki głów­

nego prokuratora dzielnicowego m. Kowna i sam  wszczął sprawę w 
związku z  topielcem, którego zwłoki 15 lipca znalezione zostały w 
Niemnie. Jak się później okazało, było to ciało zamordowanego księ­
dza R. Mikutavićiusa. Z  powodu niedbałego śledztwa znany ksiądz, 
poeta i kolekcjoner pochowany został jako  osoba niezidentyfikowana i 
dopiero później ustalono, kto został pochowany w  bezimiennym gro­
bie.

Sąd Apelacyjny zaaprobował opinię prokuratora generalnego, który 
zwolnił R. Żadeikę oraz Wyższego Sądu Administracyjnego o tym, że w 
sławetnej sprawie zabójstwa nierozpoznanego mężczyzny stwierdzono 
wiele - przeszło 12 - brutalnych naruszeń prawa. Tę sprawę, zarówno jak 
i wszystkie pozostałe, powinien bezpośrednio nadzorować prokurator, 
który je  wytoczył, stwierdził Sąd Apelacyjny. Dlatego też, zdaniem jego 
sędziów, prokurator z reguły odpowiedzialny jest również za to, aby inne 
badające sprawę osoby nie popełniły naruszeń. (ELTA)

Lileikisowi m iędzynarodow a ekspertyza n ie  je s t  p o trzebna  ■ - -

Symulant?
W  związku z  tym , że D epar­

tam ent Sprawiedliwości USA nie 
podał danych na tem at rzekom o 
sym ulow anych p rzez A leksan- 
d rasa  Lileikisa chorób, W ileński 
Sąd  O kręgow y, ro z p a tru ją c y  
spraw ę L itw ina, oskarżonego o 
zagładę Żydów, odrzucił ideę za­
m orskich specjalistów  o wyzna­
czeniu ciężko chorem u 92-letnie- 
m u oskarżonem u jeszcze jednej, 
tym  razem  ju ż  m iędzynarodo­
wej, sądowej ekspertyzy lekar­
skiej.

Ta propozycja dotarła na Litwę 
w przededniu posiedzenia sądo­
wego i została wy łuszczona w  li­
ście dyrektora wydziału badań spe­
cjalnych Departamentu Sprawie­
dliwości USA Elly’ego M. Rosen­
bauma. Wyraża on gotowość rzą­
du USA do powołania niezależnej 
komisji ekspertów z udziałem spe­
cjalistów USA, Izraela i Wielkiej 
Brytanii oraz pokrycia znacznej 
części związanych z  tym kosztów.

Sprawa A. Lileikisa, oskarżo­
nego o zag ład ę  75 cyw ilnych  
mieszkańców, odroczona została 9 
lutego br., gdy kolegium sędziow­
skie postanowiło zwrócić się do 
wydziału badań specjalnych De­

partamentu Sprawiedliwości USA, 
którego dyrektor wnioski litew­
skich lekarzy o  niemożliwości są­
dzenia ciężko chorego A. Lileiki­
sa, nazwał obrazą. Oświadczył on, 
że posiada sprawdzoną informację 
o tym, i ż  były naczelnik wileńskiej 
saugumy powiatowej A. Lileikis 
nie jes t tak chorym, jak  udaje.

Niemniej w  ostatnim liście E. 
M. Rosenbauma brak bezpośred­
niej odpowiedzi na pytanie o  stan 
zdrowia A. Lileikisa. Autor listu 
dyplomatycznie stwierdził, że nie 
m oże ujawnić źródła powyższej 
informacji.

Adwokat A. Lileikisa Algirdas 
Matuiza powiedział, że jest zbul­
wersowany stanowiskiem prokura­
torów litewskich i zadał retorycz­
ne pytanie: “Czy pan E. M. Rosen­
baum jest uczestnikiem procesu”, 
mogącym składać podobne propo­
zycje. Jego propozycja jest obraź- 
liwa zarówno dla naszego sądu, jak 
też państwowej służby medycyny 
sądowej, stwierdził adwokat

“Uważamy, że sprawa od po­
czątku do końca jest upolitycznio­
na i Prokuratura Generalna po­
twierdza to swoim stanowiskiem” 
- ubolewał adwokat. (ELTA)

Litwa przygotowuie s ię ...
W czoraj minister gospodarki 

Eugenijus Maldeikis w Brukseli 
spotkał się z wysokimi osobisto­
ściami Komisji Europejskiej i po­
inform ow ał ich o przygotow a­
niach Litwy do członkostwa w Unii 
Europejskiej, a także o decyzji rzą­
du litewskiego zamknięcia do roku 
2005 pierwszego bloku Ignaliń- 
skiej Elektrowni Atomowej oraz 
rozmawiał w sprawie pomocy fi­
nansowej Unii Europejskiej w celu 
zrealizowania tego projektu.

Bruksela mniej więcej do 20’

września ma przygotować pierwszy 
wariant komunikatu o postępie kan­
dydatek do Unii Europejskiej, w tym 
Litwy.

W Brukseli E. Maldeikis przed­
stawi Komisji Europejskiej zatwier­
dzoną w środę przez rząd strategię 
energetyki narodowej, przewidującą 
zamknięcie pierwszego bloku Igna- 
lińskiej Elektrowni Atomowej do 
roku2005 z uwzględnieniem warun­
ków długofalowej i istotnej pomocy 
finansowej Unii Europejskiej.

(ELTA)

Dużo się teraz mówi o problemach LRT. Podczas wczorajszej prezen­
tacji nowej ramówki państwowego radia i telewizji, kierownictwo zapewni­
ło, że nie zamierza opuszczać rąk. Twierdzi, że od 13 września będzie 
więcej “prawdziwego dziennikarstwa0 i uwagi dla całej Litwy. Obszerniej­
szą relację o nowej ramówce LRT czytaj w jutrzejszym wydaniu “Kuriera".

Fot. Marian Paluszkiewicz
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Vincas Babilius żałuje 
swojej pracy z  “ Williamsem”

Były m in is te r  g o sp o d a rk i 
yincas Babilius tw ierdzi, że Li­
twa wiele straciła przeciągając 
negocjacje z “W illiamsem”, gdyż 
tym zainteresowane je s t “słońce 
Wschodu”.

Eks-minister powiedział, że pe­
rypetie uzgadniania umowy śledzą 
media, toteż nie bardzo ufk docie­
rającej do niego informacji i nie 
może dokładniej komentować.

Niemniej, jego zdaniem, nego­
cjacje z amerykańską spółką “Wil­
liams” wchodzą w teki etap, gdy 
“niektóre organizacje gospodarcze 
Litwy”, posiadając zasadn iczą  
aprobatę Rady Obrony Państwa, 
zwlekają z  czarną robotą przygo­
towania umowy.

' "Oznacza to brak szacunku dla 
“Williamsu” i Ameryki jako pań­
stwa”, powiedział V. Babilius, któ­
ry jeszcze będąc ministrem rozpo­
czął negocjacje z “Williamsem” w 
sprawie prywatyzacji “M ażeikią 
nafta”.

Jego zdaniem, cel przewleka­

nia negocjacji jes t jeden - żeby 
“Amerykanie plunęli i wyszli, a 
“LUKoil” salutował w  Moskwie”.

Babilius był oburzony, że gru­
pa negocjatorów nie przygotowa­
ła się do 9 września, gdy miała być 
podpisana umowa, aczkolwiek pre­
mier i  prezydent oświadczyli, że 
nie ma przeszkód dla podpisania 
umowy.

"Czy nie jes t jasne, że może 
być tym  zainteresowane “słońce 
Wschodu”, powiedział V. Babilius, 
m ając na myśli rosyjską spółkę 
naftową “LUKoil”, która również 
chciałaby nabyć“Mażeikią nafta”.

Eks-minister przyznał, że szko­
da mu pracy, włożonej w przygo­
towanie umowy z  amerykańską 
spółką.

Obecny m inister gospodarki 
Eugenijus M aldeik isjak  informu­
je  prasa, nie zamierza podpisać 
dokumentu bez biznesplanu spółki 
amerykańskiej, odzwierciedlające­
go perspektywy “M ażeikią nafta”
na dziesięciolecie. (BNS)

Wilno XX w.
W  Ratuszu W ileńskim (Di- 

dżioji 31) czynna jest wystawa 
autorska Kazysa Kęstutisa Śi- 
m asa “Wilno XX w.” . Większość 
z liczącej 33 fotografie ekspozy­
cji oglądać m ożna po raz  pierw ­
szy, a kilka p rac  eksponowanych 
było na wcześniejszych w ysta­
wach.

K. K. Śimas (1947 r.) z zawon 
du - matematyk. Ukończył Wileń­
ski Uniwersytet Pedagogiczny, był 
nauczycielem, prowadził kółka fo­
tograficzne. Kocha książki, jest 
znany w naszym kraju i za granicą 
(Dania, Rosja, USA i in.), posiada 
międzynarodowe nagrody. Ostat­
nia wystawa uzupełniona została 
tekstami “Listy z przeszłości”.

W  katalogu wystawy “W ilno 
XX w.” we wstępie “Listy z  prze­
szłości” autor m. in-pisze: “Wil­
no i W ileńszczyzna: to kraina 
dwóchwłączonych narodów euro­
p e jsk ich - Litwinów i Polaków. 
Cieszy mnie, że kończący się wiek 
XX zbliżył te narody i umożliwił 
wkroczenie na wspólną drogę.. .”. - 

R im an tas Ś inkunas

A k t u a ln o ś c i

Dwie p a rtie  kowieńskie, zdaniem  R ady Europy, są
ekstrem istyczne -

“O byw atel św iata” wezwał do dem ontażu 
sygnalizacji g ranicznej •

Mogłaby być trzecia Kwiaty dla pograniczników
R ada Europy na posiedzeniu K om itetu Polityczne­

go Zgromadzenia Parlam entarnego przyznała, że na 
Litwie są dwie partie  ekstremistyczne.

We wnioskach, złożonych na posiedzeniu w'Reykjavi- 
ku 6 września stwierdzono, że ekstremistycznymi partiami 
na Litwie są Litewski Związek Wolności z  członkiem Ko­
wieńskiej Rady Miejskiej Vytautasem Śustauskasem oraz 
litewska partia narodowa “Jaunoji Lietuva”, reprezentowana 
w Sejmie przez Stanislovasa Buśkevićiusa z Kowna.

Obie te partie nieco większy wpływ mają tylko w  Kow­
nie.

Na wczorajszej konferencji prasowej poinformował o 
tym poseł na Sejm Bronislovas Kuzmickas. Kieruje on de­
legacją Sejmu litewskiego w  Zgromadzeniu Parlamentar­
nym Rady Europy.

Zdaniem B. Kuzmickasa, za partię ekstremistyczną 
może być też uznany kierowany przez Mindaugasa Murzę 
Litewski Związek Jedności Narodowo-Społecznej, ale jego 
zarejestrowania odmawia Ministerstwo Sprawiedliwości.

Za partie i itichy ekstremistyczne Rada Europy uznaje 
te, które dążą do obalenia władzy konstytucyjnej, są nieza­
dowolone z  demokracji, a także ruchy separatystyczne, 
nastawione przeciwko imigrantom, mniejszościom, naro­
dowym, ruchy kierujące się ideami nazistowskimi.

Parlamenty narodowe wezwane zostały do sprecyzo­
wania ustaw, aby partie radykalne nie miały swych przed­
stawicieli w parlamentach i nie mogły występować na are­
nie międzynarodowej.

Dokumenty Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Eu­
ropy m ają charakter zaleceń dla wszystkich parlamentów 
narodowych. (BNS)

N ieznana osoba o pog lądach  kosm opoli­
tycznych pozostawiła kw iaty litewskim  pogra­
nicznikom  w raz z  życzeniem dem ontażu sygna­
lizacji na  granicy  z Polską.

Patrol strażnicy Galiniai Łoździejskiej Jed­
nostki Policji Granicznej w środę wieczorem za­
uważył ślady ludzkie, prowadzące z Polski do 
Litwy i z powrotem.

Na drodze, patrolowanej przez litewską poli­
cję, również była Wiązanka kwiatów polnych i li­
ścik w  języku litewskim z  propozycją “usunięcia 
pozostałego z czasów sowieckich” systemu sygna­
lizacji granicznej, albowiem “uwłacza on godno- 
śći wolnego państwa litewskiego” .

Polscy wopiści również potwierdzili fakt na­
ruszenia granicy, informuje Departament Policji 
Granicznej.

Obecna gjanica litewsko-polska stanowi część 
dawnej granicy państwowej Związku Radzieckie­
go i urządzona została według ówczesnych stan­
dardów - ogrodzenie z drutu, sygnalizacja i pas 
kontrolny, i  (BNS)

AB »MARKUCIAI«

ZAWSZE ZNAJDZIECIE NAS: 
Paplaujos g.7,Vilnius, 
teł. 600156, 600269
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NOWE WYROBY PO PRZYSTĘPNYCH CENACH
POSPIESZCIE,BO T^NIĘ I DOBRE WYROBY NIE CZEKAJĄ!

Nie przyzwyczaili się...
Przeszło 70 proc. mieszkańców naszego kraju  chciałoby, aby Litwa 

powróciła do drugiej,strefy czasowej, w jakiej byliśmy do wiosny roku 
ubiegłego. Dane spółki badania opinii publicznej uVilmorus” świadczą, 
że do “starego czasu” nie chciałoby powrócić 17,9 respondentów, a 10,9 
proc. nie ma własnego zdania na ten tem at

Jak informuje służba prasowa rządu, w  dniach 1-5 wiześnia “Vilnlorus” 
w sprawie tak zwanego “czasu Andrikiene” zbadało opinię przeszło tysiąca 
mieszkańców kraju. Okazało się, że 47,7 proc. mieszkańców nie przyzwy­
czaiło się do nowego rytmu, 46,6 proc. respondentów przyzwyczaiło się, ale 
aż 45,2 proc. spośród nich opowiedziało się za powrotem do /  starego cza­
su”, a 5,7 proc. nie miało własnego zdania.

Blisko 75 proc. respondentów stwierdziło, że decyzja rządu o.przęjściu 
wiosną 1998 r. do pierwszej środkowoeuropejskiej strefy czasowej była nie 
do przyjęcia. Popiera j ą  dziś zaledwie 15,8 proc. mieszkańców kraju.

(ELTA)

k Czapeczki reklamowe 
w Koszulki 
w Znaki na rękawy

Technologia amerykańskiej firmy “KC”, 
taśmowiec "JUKI" (Japonia).

Wybierzcie doskonałą jakość! 

UAB "VAIBRA"
Barboros Radvilait6s g.1 -205, Vilnius, 

tel./fax. 61 30 11 
tel.kom. (8-298) 80 701, 80 702.

(Zam. 326)

Kronika policyjna
W ydział In fo rm acji M SW  RL podaje: 8 września br. w k ra ju  zanoto­

w ano 207 przestępstw , w tym : 1 zabójstwo, 11 obrażeń ciała, 2 gwałty, 16 
chuligańskich ekscesów, 6 rabunków , 2 oszustwa, 169 kradzieży. Skradzio­
no 12 samochodów, znaleziono - 7.

Z anotow ano 31 w ypadków  drogowych i 8 pożarów. Znaleziono zwłoki 
8 osób. Z atrzym ano 38 podejrzanych ó popełnienie przestępstw .

W  biały dzień

8 września o gódz. 13.57 na al. 
Savanorią68 w Wilnie, w pobliżu kio­
sku został zraniony nożem w klatkę pier­
siową A. S. (ur. 1954 r.)\ Przybyli na 
miejsce przestępstwa policjanci ustalili 
3 podejrzanych: dwóch młodych męż­
czyzn i dziewczynę. Funkcjonariuszom 
udało się zatrzymać jednego z nich - V. 
K. (ur. 1976 r.), którego odwieziono do 
Komisariatu Policji nr 2.

Rabunki

- 8 września o godz. 14.10 do skle­
pu spółdzielni spożywców rejonu wił- 
komierskiego we wsiPagelaziai weszli 
3 mężczyźni i zażądali pieniędzy. Gdy 
sprzedawczyni I. M. (ur. 1946 r.) od­
m ówiła, jeden z napastników prze­
skoczył przez ladę, zabrał z  kasy 243 
lity oraz z witryny nieustaloną ilość 
napojów alkoholowych.

8 września do wileńskiego Komi­

sariatu Policji nr 1 zgłosił s ięR . G. i 
zawiadomił, że 7 bm. około godz. 23 
na ul. Źirm uną pobił go m ężczyzna i 
odebrał telefon komórkowy, zegarek 
i dokumenty. Straty - 600 litów.

Chciał Jeść?

8 września ńa policję w ileńską 
zgłosiła się pielęgniarka szpitala Po­
gotowia Ratunkowego i zawiadomiła, 
że przywieziono mężczyznę bez sta­
łego miejsca zamieszkania (ur. 1968 
r.). Poszkodowany ze sklepu “Vilniaus 
prekyba” na ul. Naugarduko skradł ar­
tykuły na sumę 106'litów, następnie 
uciekając przed pracownikamrochro- 
ny, wyskoczył przez okno z drugiego 
piętra.

Diamentowy łup

8 września z mieszkania na ul. Ga- 
bijos w Wilnie, w niejasnych okolicz­
nościach skradziono 20.000 USD,
1.200 litów, 30 kg wyrobów ze złota,

12 diamentów i złoty zegarek. Straty - 
479.600 litów.

Pożar

8 września około godz. 21.20 w 
Awiżeniach (rej. wileński), w stodole 
należącej do Georgija Bielawskiego i 
Czesławy Palioniene wybuchł pożar.. 
Ogień zniszczył 12 ton siana, cały bu­
dynek. Jak powiedział komendant stra­
ży pożarnej rej. wileńskiego Arturas 
VaiSnorius, do nieszczęścia doszło 
prawdopodobnie przez nieostrożność. 
W stodole w ciągu całego lata noco­
wał 27-letni syn Palioniene z kolegą. 
Jednak, jak  twierdzą młodzi ludzie, 
właśnie tego wieczora obaj oglądali w 
domu program telewizyjny.

■ Straty obliczono na około 20.000 
litów. Szczęściem w nieszczęściu jest, 
to, że budynek był ubezpieczony.

Przygotowała Irena Litwin
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P o ls k a
S o n d a ż

Najwięcej Polaków deklaruje 
sympatię do mieszkających w Pol­
sce Czechów, niewiele mniej do 
Słowaków. Niechęć najczęściej 
deklarowana jest wobec Polaków 
pochodzenia romskiego, żydow­
skiego i ukraińskiego.

Szacuje się, że w  Polsce jest 
około 3,5 proc. osób innej niż pol­
ska narodowości. Najliczniej re­
prezentowani są Niemcy (ok. 700 
tys.), Ukraińcy (ok. 250-300 tys.) 
oraz Białorusini (ok. 250 tys.). 
Mniej liczne są skupiska Słowaków 
(25-30 tys.), Litwinów (15-20 tys.), 
Romów (ok. 10 tys.) i Żydów (ok.
5 tys.). Liczba Rosjan, Greków i 
Czechów jest znikoma.

Całkowity zakaz
Sejmowa Komisja Zdrowia, po 

wprowadzeniu niewielkich popra­
wek, zaakceptowała w środę pro­
jek t nowelizacji ustaw y tzw. an­
tynikotynowej, zm ierzającej do 
całkowitego zakazu reklam y ty­
toniu.

Zobowiązała też Komitet Inte­
gracji Europejskiej, aby do wieczo­
ra ustosunkował się dó projektu 
(tego wymaga regulamin). Posło­
wie mają nadzieję, żedzisiaj, albo 
najdalej na następnym posiedze­
niu Sejmu, odbędzie się głosowa­
nie nad projektem.

Konferencja
Trudno przecenić rolę „Soli­

darności” i w ydarzeń z sierpnia 
1980 roku - mówił przewodniczą­
cy związku M arian  Krzaklewski 
podczas czwartkowej konferencji 
prasowej p t: „Solidarność -  do­
świadczenie dla przyszłości” .

Konferencję zorganizowano z 
okazji 19 rocznicy powstania „So­
lidarności”.

Przez kilkanaście minut Krza­
klewski opowiadał o  dokonaniach 
tego pierwszego w  powojennej 
Polsce, niezależnego związku za­
wodowego. Mówił, że dzięki wy­
darzeniom z sierpnia 1980 roku, a 
także pierwszej pielgrzymce papie­
ża Jana Pawła II do Polski w 1979 
roku, „miliony Polaków przekona­
ły się, że stanowią wspólnotę” .

Festiwal
Ogólnopolski Festiwal Am a­

torsk ich  Film ów F abu larnych  
„Kino poza kinem”  rozpoczął się 
wczoraj w  Zielonej Górze. O głów­
ną nagrodę imprezy ubiegać się 
będą autorzy 16 obrazów. Ju iy  prze­
wodniczy Sylwester Chęciński.

W programie festiwalu, który 
potrwa do soboty, prócz projekcji 
konkursowych, są  pokazy specjal­
ne, wieczór muzyki filmowej i ka­
bareton.

Odkrycie
Podczas prac wodno-kanaliza­

cyjnych na przemyskiej Starów­
ce natrafiono pod ziemią na frag­
menty grubego, ceglanego m uru.

Odsłonięto go w wykopie na 
głębokości prawie 4 metrów. We­
dług wstępnej hipotezy, która wy­
daje się bardzo prawdopodobna, 
są to fragmenty XVI-wiecznej Bra­
my Lwowskiej. Mur, osadzony na 
kamiennym fundamencie, znajdu­
je  się w sąsiedztwie zabytkowego 
kościoła oo. Reformatów, tuż obok 
placu, noszącego historyczną na­
zwę - Plac na Bramie.

Wybuch w Moskwie-

(Dokończenie ze str. 1) 
Przyczyny wybuchu na razie nie 

sąjasne: świadkowie twierdzą, że nie 
mógł to być wybuch gazu, gdyż in­
stalacja gazowa przebiega na ze­
wnątrz domu. Zgodził się z tym też 
mer Moskwy Jurij Łużkow, który 
dwukrotnie był na miejscu wybuchu.

„Mamy dwie wersje: albo wy­
buch gazu z butli, albo akt terro- 
rystyczny” - powiedział Łużkow 
wczwartek telewizji NTV. Dodał, 
że w m iarę upływu czasu coraz 
bardziej prawdopodobna staje się 
wersja o akcie terrorystycznym.

W czwartek o k . godziny 11. 
czasu naszego do agencji „Inter- 
fax” zadzwoniła osoba „z kauka­
skim akcentem” i powiedziała, że 
w ybuch w P iecza tn ikach , tak 
samo jak  w ybuch w Bujnaksku, 
jest „odpowiedzią na ataki rosyj-

Liczba ofiar - ponad 20
skich sił na bezbronne wioski w 
Dagestanie i Czeczenii”. =

M ieszkańcy domu twierdzą, 
że niedługo przed wybuchem  z 
parkingu pod domem odjechał z 
piskiem opon „podejrzany” Ford 
Taurus z czwórką pasażerów.

M in is te r d s . 'sy tu a c ji  nad­
zwyczajnych Siergiej Szojgu po­
inform ow ał, że w czwartek do 
końca dnia eksperci powinni za­
kończyć badania i określić przy­
czyny wybuchu.

Według czwartkowych infor­
macji, w  wyniku eksplozji 13 osób 
poniosło śmierć, 37 jest rannych a 
z wraku budynku udało się wydo-. 
być 90 ludzi. Zachodzi obawa, że 
w ruinach uwięzionych jest jesz­
cze 147jnieszkańców. Lokatorów 
ocalałej części bloku ewakuowa­
no do hoteli i lokali zastępczych.

O sile wybuchu świadczą fragmenty ścian, parapetów i wyposażenia miesz­
kań porozrzucane w promieniu stu metrów od budynku. W żadnym z okolicz­
nych domów nie ocalała ani jedna szyba. Fot. EPA-ELTA

Intensyfikacja działań w Dagestanie -

Duże straty Rosjan
Mimo zintensyfikowania nalotów i ostrzału artyle­

ryjskiego, Rosjanie w  dalszym ciągu ponoszą w  Dage­
stanie duże straty  - poinformowały w czwartek rosyj­
skie źródła wojskowe.

Islamscy bojownicy w środkowym Dagestanie ze­
strzelili w  czwartek rosyj ski myśliwiec Su-25 - powiado­
miła agenga Interfex. Okoliczności zestrzelenia samolotu 
nie podano. Pilot, według Interfax, katapultował się.

Rzecznik dowództwa wojsk federalnych w  Dagesta­
nie Michaił Archipow poinformował w czwartek, że w 
ciągu ostatniej doby w Dagestanie zginęło 10, a rannych 
zostało 19 rosyjskich żołnierzy.

Siły federalne poza pacyfikacją wiosek w środko­
wym Dagestanie, które już od ponad roku kierująsię za­
sadami islamu, prowadzą też działania w zachodniej czę­
ści tej republiki. Próbują wyprzeć z  tych terenów islami- 
stów, którzy weszli do Dagestanu w ubiegły weekend z 
Czeczenii.

Wczoraj strona rosyjska prowadziła przygotowania 
do ataku czołgów na okolice osiedla Gamijach w rejonie

nowołakskim, gdzie, wg rosyjskich źródeł, mają swą kwa­
terę przywódcy islamistów: czeczeński dowódca połowy 
SzamilBasajewi Jordańczyk Chattab.

Według czeczeńskich źródeł, rosyjskie samoloty i 
artyleria ponownie zaatakowały wczoraj wioski w  Cze­
czenii na granicy z  Dagestanem. Rosja, która nie potwier­
dza doniesień o nalotach, zastrzegła sobie wcześniej pra­
wo do zwalczania islamistów wszędzie, gdziekolwiek się 
żnąjdująna terenie Federacji Rosyjskiej.

Rzecznik Kremla Dmitrij Jakuszkin bronił wczoraj 
, zdecydowanych posunięć Kremla w  celu pokonania is­
lamistów w  Dagestanie.

„Zostaliśmy zaatakowani. Siły federalne walcząobec- 
nie z  bandą międzynarodowych terrorystów broniąc in­
tegralności swego terytorium i praw rosyjskich obywa­
teli”. Rosjanie utrzymują, że islamistów w  Dagestanie 
wspiera saudyjski miliarder Osama bin Laden, miliarder 
oskarżony przez USA o zamachy bombowe na ambasa­
dy tego kraju w Kenii i Tanzanii. Amerykańscy fachowcy 
od terroryzmu podzielająrosyjski punkt widzenia.

Skutki trzęsienia
Liczba ofiar śmiertelnych wtor­

kowego trzęsienia ziemi w Atenach 
wzrosła w  czwartek do 72 - poinfor­
mowała rano grecka straż pożarna.

Za zaginione uznawanych jest45 
osób. Całkowita liczba rannych to - 
jak  dotychczas - 1.557 osób, z  któ­
rych 179 hospitalizowano.

Konflikt kurdyjski
Tlireckie siły bezpieczeństwa 

zabiły 14 partyzantów kurdyjskich 
podczas ostatnich starć zbrojnych 
w  południowo-wschodniej części 
kraju .

Wydarzenia te rozegrały się w 
środę w  prowincji Bitlis. Do starć do­
szło pomimo obietnicy Partii Pracu­
jących Kurdystanu (PKK), która zo­
bowiązała się do wstrzymania walk i 
wycofania się z Turcji.

Ugrupowania proindonezyjskie w Timorze Wschodnim ogłosiły zawieszenie broni-

K o n ie c  te rro ru ?
P rzy w ó d ca  p ro in d o n e z y j-  

skich ugrupow ań odpowiedzial­
nych za falę te r ro ru  w  Tim orze 
W schodnim  ośw iadczył, że bo­
jó w k i te  ogłosiły  zaw ieszenie  
broni.

W  wyw iadzie telefonicznym  
dla  portugalskiego rad ia  RDP, 
Herm inio da Silva Cośta (przed­

staw iony jako  sz ef  sztabu ugru­
powań proindonezyjskich) poin­
formował, że wstrzym anie kam­
panii nastąpiło w środę w  połud­
nie  czasu m iejscow ego (o 6.00 
c z a s u  n a sz e g o  teg o  d n ia ) .  
„W strzym aliśm y  w szy stk o ” - 
pow iedział da Silva. „W szelkie 
spraWy, dotyczące bezpieczeń­

stw a przekazaliśm y indonezyj­
skim siłom zbrojnym”.

W czoraj rano rzecznik  arm ii 
indonezyjskiej powiedzjał w  Dża­
karcie, że siły zbrojne opanowu­
j ą  sy tuację w  T im orze W schod­
nim. '

Jednak m im o ogłoszenia za­
wieszenia broni, p roindonezyj-

W Portugalii, w Lizbonie nadal trwają demonstracje, uczestnicy których domagają się interwencji sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych w celu utrzymania pokoju w Timorze Wschodnim Fot. EPA-ELTA

skie bojówki w  Timorze W schod­
nim zamordowały w  mieście Bau- 
cau sześć zakonnic, podpalając 
ich klasztor - poinformował o  tym 
ojciec Andre, przełożony sem i­
narium  duchow nego oo. salezja­
nów  w  Dżakarcie.

Duchow ny pow iedział portu­
galskiemu radiu RDP, że informa­
cję  taką  uzyskał ód innych sióstr, 
którym  udało s ię  opuścić T im or 
W schodni i znaleźć schronienie 
w  zachodniej części w yspy.

Po n ieoczek iw an ie  spoko j­
nym  referendum  n iepod leg ło ­
ściowym w  Timorze W schodnim 
30 sierpnia, sytuacja gwałtownie 
s ię  zaostrzyła, gdy okazało się, 
że  zw o len n icy  n iepod leg łośc i 
odnieśli przytłaczające zw ycię­
stwo. Bandy proindonezyjskich 
bojów karzy sie ją  terror, m ordu­
ją c  i paląc. Indonezyjsk ie siły  
wojskowe i policyjne naraziły się 
na zarzuty, że albo zupełnie nie 
panują nad sytuacją, m im o ogło­
szen ia  w  T im orze W schodnim  
stanu w yjątkow ego - albo świa­
dom ie przym ykają oko na akty 
przem ocy lub naw et je  wspom a­
gają.

Indonez ja  odrzuca  m ożli­
w ość O N Z-owskiej operacji po­
kojowej w  Tim orze W schodnim.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

W alerian Butkiewicz
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Eliminacje do mistizostw Europy 
w piłce nożnej ’2000

Tabela grupy 1
Mimo sprawienia dużej niespodzianki i pokonania w Neapolu Wło­

chów, Duńczycy mają niewielkie szanse na zajęcie pierwszego miej­
sca w grupie 1. Włochom pozostał jeszcze mecz z najsłabszą w grupie 
Białorusią i trudno się spodziewać, źe trzykrotni mistrzowie świata nie 
wywiozą z Mińska chociaż jednego punktu.

Neapol: Włochy - Dania 2:3 (2:1)
Lozanna: Szwajcaria - Białoruś 2:0 (0:0)

Tabela:
M Z R P BRAMKI PKT

1. Dania 8 4 2 2 11-8 14
2. Włochy 7 4 2 i 13-5 14
3. Szwajcaria 7 3 2 2 7-5 1-1
4. Walia 7 3 0 4 7-14 9
5. Białoruś 7 0 2 5 4-10 2

Tabela grupy 2
Norwegia po środowym zwycięstwie 4:0 nad Słowenią w Oslo za­

pewniła sobie pierwsze miejsce w grupie 2 i bezpośredni awans do fina­
łów piłkarskich mistrzostw Europy. Drugie miejsce zajmie Słowenia. 

Wyniki
Oslo: Norwegia - Słowenia 4:0 (3:0).
Tbilisi: Gruzja - Łotwa 2:2 (1:0).

Tabela:
M Z R P BRAMKI PKT

1. Norwegia 9 7 1 1 19-8 22
2. Słowenia 9 5 2 —-2 12-11 17
3. Łotwa 9 3 4 2 12-10 13
4. Grecja 8 2 3 3 8-8 9
5. Gruzja 9 1 2 6 7-16 5
6. Albania 8 0 4 4 6-11 4

Tabela grupy 3
Sensacyjnie zakończył się środowy mecz giupy 3 eliminacji pSkarskich 

mistozostw Europy w Kiszyniowie, w którym Mołdawia zremisowała z faworyzo­
waną Turcją 1:1. Skorzystali na tym Niemcy, którzy pokonali Irlandię Pin. 4:0 i 
objęfi samodzielne prowadzenie w tabeli, wyprzedzając o dwa punkty Turcję.

Wyniki:
Dortmund: Niemcy - Irlandia Płn. 4:0 (4:0)
Kiszyniów: Mołdawia - Turcja ^ 1:1 (1:0).

Tabela:
M Z ' R P BRAMKI PKT

1. Niemcy 7 6 0 1 20-4 18
2. Turcja 7 5 1 1 15-6 16
3. Finlandia 7 2 1 4 9-12 7
4. Irlandia Północna 7 1 2 4 3-15 5

H 5. Mołdawia 8 0 4 4 7-17 4

Tabela grupy 4
W grupie czwartej w najkorzystniejszej sytuacji jest Ukraina, która 

ma punkt przewagi nad Rosją i ... mistrzem świata Francją oraz cztery 
- nad Islandią. W środę w grupie 4 wygrywali faworyci. Ostatnia kolej­
ka zostanie rozegrana 9 października. Francuzi podejmować będą pił­
karzy Islandii, a liderzy, Ukraińcy wystąpią w Rosji.

Wyniki:
% Erewań: Armenia - Francja 2:311:1)
\ . Andorra La Vella: Andora - Rosja 1:2 (1.1)

Reykjavik: Islandia - Ukraina 0:1 (0:1)
Tabela:

M Z R P BRAMKI PKT
1. Ukraina 9 5 4 0 13-3 19
2. Rosja 9 6 0 3 21-11 18
3. Francja 9 5 3 1 14-8 18
4. Islandia 9 4 3 2 10-4 15
5. Armenia 9 1 2 6 5-15 5
6. Andora 9 0 0 9 3-25 0

Tabela grupy 5
Polscy piłkarze zajmują trzecie miejsce w tabeli grupy 5 po środo­

wych meczach eliminacyjnych mistrzostw Europy.
Wyniki:
Luksemburg: Luksemburg - Szwecja 0:1 (0:1)
Warszawa: Polska - Anglia 0:0

Tabela:
M Z R P BRAMKI PKT

1. Szwecja 7 6 1 0 8-1 19
Anglia 8 3 4 1 14-4 13

3. Polska 7 4 1 -  ‘ 2 12-6 13
4. Bułgaria 7 1 2 4 3-8 5
5, Luksemburg 7 0 0 7 2-20 0'

Tabela grupy 6
Hiszpania - w finale mistrzostw Europy. W środę piłkarze hiszpań­

scy wzięli srogi rewanż za porażkę z Cypryjczykami i zaaplikowali im osiem 
bramek. Osiem bramek strzelili również piłkarze Izraela - drużynie San 
Marino. Reprezentacja Izraela zajmuje drugie miejsce w tabeli, ale o utrzy- 
roanie tej pozycji - dającej prawo gry w barażu - walczyć będą musieli 
waśnie z Hiszpanami. Szanse na drugie miejsce mają także piłkarze Cy­
pru, którzy w ostatnim meczu eliminacyjnym będą grali z Austriakami.

Wyniki:
Tel Awiw: Izrael - San Marino 8:0 (3:0)
Badajoz: Hiszpania - Cypr 8:0 (5:0)

Tabela:
M Z R P BRAMKI PKT

1. Hiszpania 7 6 0 1 39-5 18
2. Izrael 7 4 1 2 25-6 13
3. Cypr 7 4 0 3 11-18 12
4. Austria 7 3 1 3 16-19 10
5. San Marino 8 0 0 8 1-44 0

Tabela grupy 7 
Rumuni, remisując z Portugalczykami 1:1, praktycznie zapewnili 

sobie pierwsze miejsce w tabeli grupy 7. eliminacji piłkarskich mistrzostw 
Europy. Rumunia ma punkt przewagi nad rywalami i do rozegrania 
mecz z ostatnim w tabeli Liechtensteinem. Portugalczycy w ostatnim 
spotkaniu będą podejmowali Węgrów.

Bukareszt: Rumunia - Portugalia 1:1 (1:1)
Dubnica: Słowacja - Liechtenstein 2:0 (1:0)

Tabela:
M Z R P BRAMKI PKT

1. Rumunia 9 6 3 0 22-3 21
2. Portugalia 9 6 2 1 29-4 20
3. Słowacja 9 4 2 3 11-9 14
4. Węgry 9 3 3 3 14-7 12
5. Azerbejdżan 9 1 1 7 6-25 4
6. Liechtenstein 9 1 '  1 7 ł 2-36 4

Tabela grupy 8
W grupie 8 - bez niespodzianek. Przed ostatnią serią meczów eli­

minacyjnych na czele tabeli Jugosławia z przewagą jednego punktu 
nad Irlandią i dwóch - nad Chorwacją. 10 października w ostatniej 
kolejce Chorwacja gra z Jugosławią i wynik tego meczu będzie miał 
znaczny wpływ na końcowy układ tabeli. Irlandczycy natomiast grać 
będą z Macedonią.

Wyniki:
Skopje: Macedonia - Jugosławia 2:4 (0:4)
La Valetta: Malta - Irlandia 2:3 (0:2),

Tabela:
M Z R P b r a m k i PKT

1. Jugosławia 7 5 1 1 16-6 16
2. Irlandia 7 5 0 2 13-5 15
3. Chorwacja 7 4 2 1 11-7 14
4. Macedonia 7 2 1 4 12-13 7
5. Malta 8 0 0 8 6-27 0

Tabela grupy 9
Czechy jako jedyna drużyna w eliminacjach piłkarskich mistrzostw 

Europy nie straciła jeszcze ani jednego punktu. W środę pokonali oni 
zespół Bośni i Hercegowiny 3:0.

Tallinn: Estonia - Szkocja 0:0
Torshavn: Wyspy Owcze - Litwa 0:1 (0:0)
Teplice: Czechy - Bośnia 3:0 (1:0)

M Z R P BRAMKI HKI
1. Czechy 9 9 0 0 24-5 27
2. Szkocja 8 3 3 2 11-10 12
3. Estonia 9 3 2 4 14-13 11
4. Litwa 9 3 2 4 8-13 11
5. Bośnia 8 2 2 4 10-15 8
6. Wyspy Owcze 9 0 3 6 4-15 3

Szansa polskich 
piłkarzy

Przed polskimi piłkarzami 
pojawiła się szansa awansu do 
fina łów  m istrzostw  Europy. 
Szansę tę stworzył bezbramko- 
wy remis, ja k i Polacy uzyskali 
w środowym meczu w Warsza­
wie z Anglią.

Polska drużyna nie wygra ry­
walizacji w grupie piątej. Tu zwy­
cięstwo przypadło Szwedom, bez 
zastrzeżeń najlepszej ekipie w 
stawce naszej grupy. Szwedzi nie 
przegrali w eliminacjach ani jed­
nego meczu, wygrali sześć razy, 
w tym z naszą drużyną 1:0 w Cho­
rzow ie. Zdobyli bezpośrednio 
awans do finałów ME, które w 
przyszłym roku odbędą się w Bel­
gii i Holandii.

Polskim piłkarzom pozostała 
nadzieja awansu po zwycięskich 
barażach. By w nich wystąpić - 
trzeba zająć drugie m iejsce w 
grupie. A to z kolei jest możliwe, 
gdy w ygrają lub zrem isują ze 
Szwedami w Sztokholmie. W 
środę drużyna trenera Janusza 
Wójcika odniosła sukces remisu­
jąc  z Anglikami. Teraz polscy ki­
bice oczekują następnego sukce­
su - co najmniej remisu ze Szwe­
dami. Z zespołem „Trzech Ko­
ron” nie będzie łatwo. Tych, któ­
rzy liczą, że - mający już awans 
w kieszeni - Szwedzi „odpusz­
czą” mecz z polską drużyną trze­
ba przestrzec przed tak naiwnym 
spojrzeniem na profesjonalny fut­
bol. Remis w ostatnim występie 
eliminacyjnym ME, a tym samym 
prawo uczestnictwa w barażach - 
jest dla polskich piłkarzy osiągal­
ny, ale przy maksymalnej koncen­
tracji przed i w czasie gry w paź­
dziernikowym meczu.

Na podstawie doniesień 
agencyjnych przygotował 

Paweł Kobak

SPORT

Remis z  Anglikami nie przekreśla szans Polaków Fot EPA-ELTA



PROPOZYCJE
■ Piętek, jtQ września 1999r.

Wystawy, imprezy
Muzeum Sztuki Stosowanej (ul. Arsónalo3 a) - do g g ró g g fe  

obeirzei można słynną "Bitwę pod Grunwaldem Jana Matejku to ^rzy - 
S ą  obrazowi wystawę. Do nabycia reprodukcje dzieła, pocztówki. 
Muzeum czynne codziennie oprócz poniedziałków. a S jśS ji

Wileńska Galeria Obrazów (ul. Dzidźioji4) -wśródinnych ekspozy­
c ji wystawa “Sztuka litewskich klasztorów"

Pałac Radziwiłłów (ui. Vilniaus22) , • _
Sztuka krajów zagranicznych. Wystawa rosyjskiej sztuki, poświęco­

na 200. rocznicy urodzin Aleksandra Puszkina.
Galeria Narodowa (ul. Ukmergós 28)
Litewska sztuka ludowa pocz. XIX w. W ystała ze zbiorów podaro­

wanych przez Amerykanina Vytautasa Kaśubę. Gwizdki i  ręczniki autor­
stwa mistrzyni ludowej M. Poiułpienś.

Polska Galeria “Znad Wilii"
Wystawa malarstwa Wio/ety Sakowicz.
Dni K ultu ry  Krakowa w Wilnie 11-13 września
11 września -16.00 - 17.30 - uroczyste otwarcie Dni Kultury Krakowa 

na Placu Ratuszowym. U d z ia ł młodzieżowych zespołów artystycznych.
12 września - godz. 10.30 - Msza święta, koncert zespołu wokalne­

go CONCERTO LAMELLIz Krakowskiego Międzymiastowego Centrum 
Kultury w kościele Ducha §jgg godz. 12.00 - koncert kape li''Małe Sło­
wianki’ z  Krakowskiego Centrum Młodzieżowego im. dr H. Jordana  ̂na 
skwerze im. Sirvidasa przy ambasadzie francuskiej; godz. 15.30 - ‘Mój
Kraków’ - wystawa prac fotograficznych Moniki Stanchnik-Czapli w księ­
gam i'E iephas'(ul. OłandąŚ)

13 września - godz. 16.00 - program przygotowany przez teatr dzie­
cięcy Studio Tz Krakowskiego Centwm Młodzieżowego oraz teatr tańca 
•Dzieci Krakowa"z Domu Harcerzy w Krakowie w m alej sa li Litewskiego 
Centrum Dzieci i  Młodzieży (ul. Ukmergós 5).

Elizie się wyszaieć
Propozycje strony “Na Luzie”
Piątek
"Muzikinis angaras” (ui. JasinskioU) -  dyskoteka weekendowa 

“Angarasu". Bilard, nowe gry, kawiarnia letnia1.
Nocny klub “Ultra”(ul Gośtauto 8) -  Model night party. Prezentacja 

kolekcji Serża Gandżumiana. Udział biorą DJ Vanga, DJ L-Sonix. Wej­
ściówka 10 -1 5  Lt.

Klub “lndigo”(ui Traką 3) -  dyskoteka piątkowa. Wejściówka 15 Lt. 
Do baru^Angeis" - 60 Lt.

Klub “Karoliny” (ui. Justiniśkią 64) - rozpoczynamy malowanie płót­
na “Końca świata". Do 21.00 godz. dia dziewcząt wstęp wolny dla stu­
dentów zaś w środy i  czwartki. W piątki i  soboty dia studentów -5 Lt. 
Tylko wę wrześniu piwo w cenie 4 Lt 

Sobota
“Muzikinis angaras” (ui. Jasinskio 14) - dyskoteka weekendowa 

‘'Angarasu”. Bilard, nowe gry, kawiarnia letnia.
Klub “Karoliny” (ui. Justiniśkią 64) - “Dobrego klubu musi być dużo“. 

Konkurs .Najlepszych klubów iprzedstawienie show teatru “POP - OFF“. 
Do 21.00 godz. dla dziewcząt wstęp wolny, dla studentów zaś w środy i  
czwartki. W piątki i  soboty dia studentów-5 Lt Tyiko we wrześniu piwo w 
cenie 4  Lt

Klub i/lndigo” (ui. Traką 3) - dyskoteka sobotnia. Wejściówka 15 Lt 
Do baru “Angeis" - 60 Lt

Nocny klub “Ultra”(ui. Gośtauto 8) wieczór DJ BOOM BOY. Wej­
ściówka 10 i  15 Lt 

Niedzielą
“Muzikinis angaras" (ui. Jasinskio 14) -  dyskoteka “Angarasu". 

Bilard, nowe gry, kawiarnia letnia.
Klub“lndigo” (ul. Traku 3) -  wieczór muzyki rosyjskiej. Wejściówka 10 Lt

K m
' UETUVA ul. Pylimo 17, tel. 

62 3422
Wielka sala
Bilety: w poniedziałki - 5  Lt, w 

pozostałe dni do 14.00- 8  Lt, po
14.00 -10 LL

“Romans" (Francja, 1999r., dra­
mat erotyczny, dla dorosłych) - od 
10ydo 15 - godz. 16.30, 20:15; 16 
września - 16.30, 21.15. R et Ca- 
therine Breillat, wysL Caroiine Du- 
cey, Rocco Siffredi, Sagamore Ste- 
venin.

“Urwisy” (USA, 1998r, anima- 
cyjna przygodowa komedia dia ca­
łej rodziny) - godz. 11.00, 14.45. 
Reż Igor Kovotyov, Norton Virgien.

“Skorumpowany" (USA, 
1999r., film akc/i) • od 10 do 15 - 
godz 12.45, 18.15,22.15; 16 wrze­
śnia - 12.45. Reż. James Folley 
wyst. Chow Yun-Fat, Mark Wahl- 
berg, Rio Young, Jon Kit Lee.

“Gwiezdne wojny" (USA 1999 
r., fantastyka, efekty spegalne trze­
ciego tysiąclecia. Premiera 16 wrze­
śnia o godz. 18.30. Uwaga! Bilety 
na "Gwiezdne wojny -  są droższe - 
dogodź. 14.00 w dniach pracy -10  
U, po 14.00 i  w czasie dni wolnych - 
12 LL Dla dzieci do lat 1 0 -5  LL W 
poniedziałki i  dla grup uczniowskich 
(nie mniej 20) - 8  LL

K ośció ł św. T e resy  (Ostra Brama), ul. Auśros Vartu 14, tel. 22-35-! 3,godz. 9 .00,13.00,17.30; 
Kościół D ucha Św. (pódominikański), ul. Dominikonu 8, tel. 62-95-95 
godz. 8.00,9.00,1030,12.00,1330,18.00;
K a p lic a  S u z in a , ul. Traką, godz. 11.30;
K ośc ió ł W szy s tk ic h  Ś w ię ty ch , ul. Rudninkii20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
K ośc ió ł św. św. P io tr a  i P a w ła  (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 
godz. 9.00,13.00;
K ośc ió ł św. B a r tło m ie ja  (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 12.00;
K ośc ió ł św. R a fa ła ,  ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8 .00 ,9 .00 ,13 .00;
K ośc ió ł N iep o k a la n e g o  P o częc ia  N M P , ul. Seliu 17, tel. 73-31-62, godz. 8 .30,13.00; 
K ośc ió ł b l. J e rz e g o  M a tu le w icz a , pl. M atulevićiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
K a p lic a  św. J a n a  B osco  (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9 .30,13.00;
K ośc ió ł O p a trz n o ś c i  B ożej - S e rc a  Je zu so w e g o  (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17~ 
tel. 63-28-98, godz. 9.00,13.00;
K ośc ió ł C h ry s tu s a  K ró la  (Kolonia Wileńska), ul. 5varioji 3, tel. 67-2.5-75, godz. 13.00;

Ć K ośc ió ł św. K a z im ie rz a  (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-45-55, godz. 9 .00,13.00; 
|  K ośc ió ł św. K rz y ż a  (Kalwaria Wileńska - Jerozolimka), ul. Kalvarijn 225, tel. 73-64-69, 
(godz. 9 .0 0 ,1 ^ 0 .  ^

Ostatnie dni słoneczne. Tak przynajmniej zapowiadają synoptycy. Cieszymy się ostatnimi promieniami 
słońca... Niekoniecznie nad morzem. Okolice Wileńszczyzny mają piękne jeziora.

Fot. Juozas Girdvainis

KiNO m m

Sala 88
Bilety: do 14.00-8 Lt, po 14.00 

-1 0  Lt
“Pułapka” (USA, 1998 r., film 

akcji) - 10 września - godz 13.45, 
21.15; od 11 do 14 - godz. 13.45,
17.30, 21.15; 15 września - godz 
13.45, 21.15; 16 - godz. 13.45,
17.30,21.15.

“Frywolna kolacja”(Francja, 
1998r., komedia lubiącym smacznie 
się pośmiać) - 10 września - godz.
12.00, 15.45, 19.45; od 11 do 16 -
12.00.15.45, 19.30.

Klub kina. Zapoznanie się z 
twórczością japońskiego reżyse­
ra T. Kitana. Film “Widowisko nad 
morzem ”( Japonia, język oryginal­
ny, napisy po angielsku) -10 wrze­
śnia o godz 17.30.

HELIOS ul. Didźioji 28, tel. 62 
4850.

Bilety: do 14.30 dorośli - 8  Lt, 
uczniowie - 6  Lt, po 14.00 oraz w 
weekendy - 10 Lt, uczniowie - 8  Lt

1 sala
“Pułapka” -godz 14.40,18.45, 

20.50.
“Jeszcze nie całowana V (USA, 

komedia romantyczna) - godz.
12.40. Reż. Raja Gosneil, muz Da­
wid Newman, wyst Drew Barrymo- 
re, Davig Arquette, Michaei Vartan, 
Moi/y Shannon.

“Doberman” (Francja, film ak­
cji) - godz 16.50. Wyst V. Cassei, 
T. Karyo, D. Bettenfeid i  in.

2 sala
“Zakochany Szekspir ” (USA, 

komedia romantyczna, siedem 
Oskarów) -10-11 września -godz
14.15, 18.50; 12 - godz. 12.00, 
14.15; 13-godz 14.15,20.30; 14- 
16-godz 14.15, 16.30, 18.40.

‘Trzynaste piętro” (thriller fan­
tastyczny) - 10-11 i  14-16 wrze­
śnia -godz 1225,21.00; 12-19.10, 
21.00; 13 - 12.25. R et JosefRu- 
snak, wyst C. Bierko, G. Mol, V.D’o- 
norfrio, D. Haysbertiin.

W ramach “Dni Kultury Krako­
wa w Wilnie ” w kinie HELIOS w 
dniach 10-13 września odbędzie się 
retrospektywa filmów polskich (ję­
zyk oryginalny). Cena biletów- 6 Lt

10 września -“Droga z przejaz­
dem strzeżonym” (krótkometrażo- 
wy 10min., reż. A  Warchai)i“Jan- 
cio Wodnik” (reż J.J. Kolski) - godz
16.30.

11 września -"Dotańczyć mro­
ku" (krótkometrażowy 11 min., reż. 
A  Warchai), “Dolina Issy” (reż. T. 
Konwicki) -godz 16.30.

12 września - Otwarcie wysta­
wy prac fotograficznych “Kraków - 
spadkobiercą kultury światowej” 
-godz 16.00; Prezentacja filmów z  
muzyką Zygmunta Koniecznego

(dyskusja z  Koniecznym) - “Histo­
ria kina w Popielawach” (reż. J. J. 
Kolski) -godz 17.00.

13 września - “Lawa” (reż T. 
Konwicki) - godz. 16.30.

VILNIUS a l Giedymina 5a, teł. 
612647

Bilety: do 15.00- 8 Lt, po 15.00 
- 10 Lt W czwartki -6LŁ

I sala
„Poskrom ienie złośnicyn 

(USA, komedia romantyczna) - 
godz 12.45, 14.40,21.00.

„ Ostrza” (USA, fantastyczny 
horror)-godz 16.35. Reż. Stephen 
Norringron, wyst Wesiey Snipes, 
Stephen Dorff, Kris Kristofferson, 
Udo Kier.

Frywolna Lola/Monella" (Wło­
chy, komedia erotyczna, dia doro­
słych)-godz 18.50.

II sala
“Kochaj mnie” (Szwecja, szo­

kująca historia młodzieńczej miłości) 
-od  10 do 13- godz 13.15, 19.30, 
21.15; od 14 do 16 - 13.15, 19.30. 
Reż. Luk Moodysson.

“Lopaz Adams” (USA, kome­
dia) - godz. 15.00. Reż Tom Shady- 
ac, wyst Robin Wiiiams.

“Mocarz Joe" (USA przygodo­
wy)-godz. 17.15.

Stare dobre filmy

“Serce anioła" (USA) - od 14 
do 16- godz. 21.15. Reż Alan Par­
ker, wyst MickeyRourke, Robert de 
Nim.

VINGIS ui. Savanorin 7, tei. 
651 625 .

Bilety: w poniedziałki - 5  Lt, w 
pozostałe dni- 10Lt

“Plunkett & Macleane” (Wielka 
Brytania, film akcji) - godz 12.30, 
1420, 18.40, 2020. Jest to historia 
dwóch dobrze znanych zbójów. Ci 
dwaj przedstawiciele różnych grup 
sogainych stwarzają między sobą 
Związek Gentlemanów. Z  wiadomo­
ściami Piunketfa i  z  socjalnymi kon­
taktami Madean’a nietrudno prze­
dzierają się do bogatego świata wy­
ższych sfer. Madeane zbiera infor­
mację i  razem napadają oni na kare­
ty arystokratów, po to, by Plunkett zre- 

s marzenie wyruszenia
do Ameryki, a Madeane dąży do za­
pewnienia sobie lekkiego i  beztroskie­
go żyda. Kiedy zbóje ograbm karetę 
głównego sędziego, Madeane zako­
chuje się w pięknej i  kapryśnej jego 
siostrzenicy lady Rebeka Gibson.

“Mumia” (USA przygodowy /  
grozy) - godz 12.30, 1420, 18.40, 
2020.

3 sala
“Mumia”- godz 11.00, 13.10,

19.40.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. "Teletubbies”. 16.30 - Wia­
domości (ros.). 16.40 - Program 
w jęz. ros. 17.00 - Shou. 17.30 
- Śpiewa V. Noreika i chór dzie­
cięcy LRT. 18.05 - Bez pośred­
ników. 18.30 - Wiadomości.
18.45 - Telekatalog. 18.50 - 
Biznes dnia. 19.00 - Film dok.
19.55 - Loteria 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 > Panorama.
21.00 - S. “Pomoc domowa”. 
21.25-Styl. 21.55 - Aleja Wol­
ności. 22.15 - S. “Rozproszone 
dzieci”. 23.00 - Dziennik wie­
czorny. 23.15 - Kaukodromas.

6.00 - Tełeshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości.
8.30 - S. “Czarodziejka”. 9.00 

_ - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bezdomu jest źle”.
10.10 - Tełeshop. 10.40 - S. 
‘Tajemnicze przygody”. 14.55 
- Tełeshop. 15.10 - S. “Mari- 
sol”. 16.15 - S. “Żar młodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest źle”.
17.25 - S. “Słoneczne wybrze­
że”. 18.10 - S. “Marisol”. 19.30 
-.“19:30”. 20.00 - S. “F/X-spe- 
cjalne efekty”. 21.00 - S. “Re­
negat”. 22.00 - S. “Przyjacie­
le”. 22.30 - “22:30”. 22.45 - 
Film fab. “Skłonność do d a”.

$ B T V
6.15 - S. “Dziennik Danie­

li”. 7,00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 
IS . “Buddy Faro” 9.20 - Tele­
gra. 10.50 - Telegra dla rodzi­
ny. 11.45 I Film dok. 12.35 - 
Pod innym kątem. 13.05 - Bu- 
shido. 14.05 - S. “Na zdrowie”.
15.00 - Karuzela. 16.00 - S.

' “Dziennik Danieli”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - S. “Kami­
la i Nano”. 17.45 - Pieśń dnia.
17.55 -S. “Moja jedyna”. 18.45 
-Wiadomości. 19.10-Kronika 
krym. 19.20 - Jabłko Adama.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.10 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.05 - Ś. “Czyn­
nik PSI”. 22.00 - Film fab. 
“Syndrom Stendhala”. 23.55 - 
Sport 1.50 - 7 .2 5 -DW.

6.2$ |  Tełeshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata”. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Rozalinda”. 8.45 - S. “Bez 
ciebie”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni” . 10.00 1 Tełeshop.
10.30 - S. “Druga stronaltiiło- 
ści”. 11.15 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 12.05 - S. “Szpital poło­
wy”. 12.30 - Film fab. “Kłam­
ca”. 14.10 - S. “Herakles. Le­
gendarne podróże”. 14.501 S. 
anim. 15.15 - S. “Santa Bkr-' 
bara”. 16.00 - 3 minuty. 16.05
- S. “Bez Ciebie”. 17.00 - S- 
“Angela”. 17.45 - S. “Uroczy 
i dzielni” . 18.05 - Tego jesz^ 
Cze nie było. 18.10 - S. “Rozar 
linda”. 19.00 - TV 3. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - Film fab. “Za 
burtą”. 21.50 - Stare anegdo­
ty. 22.20 - Tangomania. 23.30
- S. “Nowojorscy gliniarze”.

POLSAT2
SOBOTA 

1 1  września

-  6.00 - 4x4 - magazyn mo­
toryzacyjny. 6.30 - Gospodarz
- gra-zabawa. 7.00 - Kamera 
start - telezabawa. 7.30 - Junior
- program rozrywkowy. 8.00 - 

\ „Kojak” - serial krym. 9.00 -
„Hawaje pięć-zero” - serial.
10.00 - „Lulu i cudowny 
kwiat” - serial anim. dla dzie­
ci. 10.30 - „Kaskaderzy” - se­
rial anim. 11.00 - „Po drugiej 
stronie lustra” - serial przyg.
11.30 - „Pacyfic Blue” - serial 
przyg. 12.30 - „Prawo do mi­
łości” - braz. telenowela. 13.00
- „Tajemnice piasków” - braz. 
telenowela. 13.30 —"Magazyn 
motoryzacyjny młodych. 14.00

• - Junior - show Jurka Peters- 
'f burskiego juniora. 14.30 - Su­

perstar - program rozrywkowy.
15,00-Disco Polo Live. 16.10
- „Kryształowy kamień” - film 
hiszp. 18.00 - „Kojak” - serial 
krym. 19.00 - „Komputerowy 
świat”' - s/f,~ 19.55 - Super

i Express TV. 20^05 - „Po <Jru-
* gięj stronie prawa” (Kanada - 

Francja). 21.55 - Idź na całość
|  - (show z nagrodami. 22.55 - 
I Różowa landrynka. 23.30 - 
\  „Kolor spraw iedliw ości” 
|  (USA). 1.05 - „Kot” (Francja). 
% 2.30 -  Disco relax.

N IED ZIELA  
12 września

6 .00 ' - Tałent za ta len t-

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 - Lekarz 
domowy. 9.00 - Z Moskwy.
9.05 - Koncert. 10.05 -Humor.
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy.. 13.05 - Film anim. dla 
dzieci. 13.20 - Dziękuję za za­
kup. 1 3 . 4 0 S. “Po prostu. 
Maria”. 14.30 - Towary i usłu­
gi. 14.40 - Podoba się - oglą­
daj. 15.00 - Z Moskwy. 15.10
- W świecie ludzi. 15.40 - Ka­
nał muz. 16.10 - Patrol drogo­
wy. 16,30 - S. “Grace w opa­
łach”. 16.55 - Show Benny 
Hila, 18.00-Z  Wilna. 18.15- 
Ci, którzy. 18.30 - Aby Litwie 
było lepiej. 19.00 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.30-Z  
Moskwy. 19.55 - Towary i 
usługi. 20.05 - “Oboż”. 21.00
- S. “Po prostu Maria”. 21.45
- Z Moskwy. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - S. “Grace w opałach”.
22.45 - Mężczyzna i kobieta.
23.20 - Znak jakości. 23,30 - 
Radiohity.

w m
16.30 - Spojrzenie. 17.00 

- S. “Umrzeć dwukrotnie”. 
17.50— Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferta. 18.10 - Zadzwoń i po­
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Turysty­
ka. 20.15 - Na drogach Rosji.
20,30 - W atto odwiedzić.

20.35 - Film fab. “Światło w 
oknie”. 22.00 - Magazyn me­
dyczny. 22.10 - Oferta. 22.15 
- Puls Wilna. 22.25 - Wiado­
mości (poi.). 22.35 - Zadzwoń 
i pozdrów.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.55 i  Wiadomości. 7,15 -,S.. 
“W imię miłości”. 8i 15 - Shou.
8.45 - Człowiek i prawo. 8.25
- Smak. 9.40 - S. “Fantomas”.
12.30 - Razem. 13.15 - Dla 
dzieci. 14.40 - S. “TASS upo­
ważniony jest oświadczyć”.
16.15 - Shou dżentelmenów.

116.45 - Historie kobiet. 17,15
- Film dok. 17.45 - Pole cu­
dów. 18.45 - Dobranoc, dzie­
ci. 19.00 8 Czas. 19.45 - Film 
krym. “Kandydat do morder­
stwa”. 21.35 - Michael Jack­
son i przyjaciele. 23.10 - Film 

' fab. “Zaczaruj”.

5.00, 6.00, 7.00, 15.00,
17.00,19.00, 23.00 - Wiado­
mości. 6.15 - Oddział dyżur- 
ny.7.20 - Homeopatia i zdro­
wie. 7.30 - Na ryby. 8.10 - S . . 
“Milady”. 8.50 - S. “Lato na­
szej tajemnicy”. 14.30 - S- 
anim. 15.20 - Wieża. 16.00 - 
Sprawa do rozpatrzenia. 17.30 
-  Ostrożnie, nowoczesność.
18.00 i  Sj “Królowie rosyj­
skiego wywiadu”. 19.45 - 
Spektakl “Takie wolne moty­
le*. 22.05 - S. “Upał w Los 
Angeles” . 23.20 - Oddział

program dla dzieci. 6.30 - 
Oskar. 7.00 - Soundtrack. 7.30
- Superstar. 8.00 - „Kojak” - 
serial krym: 9.Ó0 - „Hawaje 
pięć-zero” - serial.' 10,00 - 
„Lulu i cudowny kwiat” - se-, 
rial anim>rdla dzieci. 10.30 - 
„Kaskaderzy” - anim. serial dla 
dzieci.,11.00 - „Po drugiej stro­
nie lustra” - serial pfźyg. 11.30
- ,Zabójcze gry 1” - s - f  dla 
młodzieży. 12.30 - „Miastecz­
ko Evening Shade” - serial.
13.00 - „Dalziel i Pascone” - 
serial krym. 14.10 - „Kryszta­
łowy kamień” (Hiszpanią).
16.00 - „Za głosem serca” .- 
włoski, serial obycz. L7.00 - 
Bill Cosby i straszne dziecia­
ki. 17.30 - „Benny Hill” - se­
rial komed. 18.00 r „Kojak” - 
serial krym. 19.00 - ,Zabójcze 
gry” - serial s-f. 19.55 - Biz­
nes tydzień. 20.05 - „Mroczne 
niebo” - serial. 21.05 - „Ma- 
tlock” - serial sensac. 21.55 - 
„Diagnoza: morderstwo” - se­
rial sensac. 22.50 - „Anioł 
śmierci” - film sensac. (USA - 
Polska). 0.25 - Soundtrack.
1.55 - Makakofonia. 2.25 - 
Afficionadb. 2.55 - Kamera 
start: gra-zabawa. 3.20 - Discov 
Polo Live.

PONIEDZIAŁEK 
13 września

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Afficionado. 7.30 - Szok blok.
8.00 - TV market. 8.30 - „Hal- 
lo Sandybell” - serial dla dzie­
ci. 9.00 - „Znak Zorro” - serial

przyg. 9.30 - „Micaela” - wło­
ska telenowela. 1 ) .30 - „Dwa 
oblicza miłości” - argent ko­
stium. telenowela. 12.30 - Di­
sco relax. 13.30 |  Superstar.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Kalriera start - gra-zabawa.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - „Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 16.30 - „Ta­
jemnice piasków” - braz. tele­
nowela. 17,05 - Informacje.
17.15 - „Hallo, Sandybell” - 
serial dla dzieci. 17.40- „Znak 
Zorro” - serial przyg. 18.05 - 
„Brygada Acapulco” - ameryk. 
serial sensac. 19.00 - „Star 
trek: stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19.55 - Super Express 
TV. 20.05 |  „M.A.S.H” |  se­
rial komed. 20.35 - „Skrzydła” 
- serial komed. 21.05 - 
„Ośmiornica” - serial sensac. 

.22.25 - „Anioł śmierci” - film 
sensac. (USA I  Polska). 0.25 - 
„Sekrety gwiazd” i  serial dok.
I.25 - Przytul mnie. 2.25 - Pio­
senka na życzenie.

WTOREK 
14 września

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Superstar. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV market. 8.30 - „Hal- 

v lo  Sandybell” - serial dla dzfe^
ci, 9.00 - „Znak Zorro” - serial 
przyg. 930 - „Micaela” - wło­
ska telenowela. 1 0 .3 0 -„Mi­
caela” - włoska telenowela.
II.30 - „Dwa oblicza miłości” 
-. kostium, telenowela argen.

_ 12.30 - „Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 13.00 - „Ta- 

-- jemnice piasków” - braz. tele­
nowela. 13.30 - Junior. 14.00

- Dżana, 14.30 - Drzewko 
szczęścia - telezabawa. 15.00
- Piosenka na życzenie. 16.00
- „Prawo do miłości” - braz. 
telenowela. 16.30 - „Tajemni­
ce piasków” - braz. telenowe­
la. 17.05 - Informacje. 17.15 - 
„Jeździec srebrnej szabli” - 
serial anim. dla dzieci (USA). 
17 40 - „Znak Zorro” - serial 
przyg. 18.05 - ^Brygada Aca­
pulco” - ameryk. serial sensac.
19.00 - „Star trek: stacja ko­
smiczna” - serial ameryk.
19.55 - Super Express TV.
20.05 - „Nocny patrol” - serial 
przyg. 21.00 - „Komisarz Rex”
- austriac. serial, krym. 22.00
- Kurier sensacji. 22.30 - Oskar
- magazyn filmowy. 23.00 - 
„Nienawiść” (USA). 0.45 - 
Przytul mnie. 1.45 |  Piosenka 
na życzenie.

ŚRODA 
15 września

6,00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Junior. 7:30 - Dżana. 8.00 - TV 
market. 8.30 - .Jeździec srebr­
nej śzabli” - serial. 9.00 - 
„Znak Zorro” - serial przyg.
9.30 - „Micaela” - włoska te­
lenowela. 11.30 - „Dwa obli­
cza miłości” - argent. kostium, 
telenowela. 12.30 - 'PraWo do 
miłości” - braz. telenowela.
13.00 - „Tajemnice piasków" 
-ł?raz. telenowela. 13.30 - 
Makakofonia. 14.00 - Szok - 
Blok. 14.30 - Strzał w dziesiąt­
kę - telezabawa. 15.00 - Pio­
senka na życzenie. 16.00- 
„Prawo do miłości” - braz. te- ^ 
lenowela. 16.30 - „Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.

dyżurny. 23.35 - Sklep na ka­
napie.

t v p o l o n Ta

6.00 * Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8.10
- Program publicystyczny. 8,30
- Wiadomości. 8.45 - “Złoto­
polscy” - serial prod. poi. 9.10
- Drynda - program dla dzieci.
9.40 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 10.05 - Credo - ma­
gazyn katolicki. 10.30 - Pre­
mierzy, l i  .30-Skarbiec. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - “Dok­
tor Murek” - serial prod. poi.
13.10 - Międzynarodowy Fe­
stiwal Muzyki i Pieśni Ludo­
wej Młodych - Eurofolk’99.
13.55 - Gościniec. 14.40 - Lu­
dzie listy piszą. 15.00 - Wia­
domości. 15.15 - Sport z sate­
lity. 17.00 - Teleexpress. 17.15
- Teleprzygoda. 17.45 - Hity 
satelity. 18.10 - Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 18.40
- Gość Jedynki. 18.50- “Zło­
topolscy” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Tygodnik 
polityczny Jedynki, 20.45 - 
Moto Polonia. 21.00 - Pano­
rama. 21,301 “Doktor Murek”
- serial prod. poi. 22.35 - 
MdM. 23.05 - Spojrzenia na 
Polskę. 23.20 - Porozmawiaj­
my. 24.00 - W centrum uwagi 
+ Wiadomości. 0.30 - Powita­
nie Polonii amerykańskiej. 
0.35 -  Hity satelity. 0.55 - “Zło­
topolscy” - serial prod. poi.
1.20 - “Kulfon co z ciebie wy­

rośnie” - serial anim. dla dzie­
ci. 1.30 - Wiadomości. 2.00 - 
Tygodnik polityczny Jedynki.
2.45 - Moto Polonia.' 3 .00 - Pa-

17.05 - Informacje.. 17.15 - 
„Hallo Sandybell” - serial dla 
dzieci. 17.40 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 18.05 - „Brygada 
Acapulco” - ameryk: serial sen­
sac. 19.00 - „Star trek: stacja 
kosmiczna” - serial ameryk,
19.55 - Ś.uper Express TV.
20.05 - „Podwójna gra” |  se­
rial sensac. 21.05 - „Niena­
wiść” (USA). 22.55 - „Okrut­
ne prawo” (USA). 0.25 - Przy­
tul mnie. 1.25 - Piosenka na 
życzenie.

CZWARTEK 
16 września

6.00 - Przytul mnie.'7.00- 
Makakofonia. 7.30 - Szok - 
blok. 8.001TV market. 8.30 - 
„Hallo Sandybell” - serial dla 
dzieci. 9.00 - „Znak Zorro” - 
serial przyg. 9.30 - „Micaela”
- włos. telenowela. 11.30 - 
„Dwa oblicza miłości” ^  ąr- 
gent. kostium, telenowela.
12.30 - „Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 13.00 - „Ta­
jemnice piasków” - braz. tele­
nowela. 13.30 - Soundtrack.
14.00 - Dżana. M.30 - Kuźnia 
szczęścia - telezabawa. 15.00
- Piosenka na życzenie. 16.00
- „Prawo do miłości". 16.30 - 
„Tajemnice piasków” (Brazy­
lia). 17.05 - Informacje. 17.15
-  „Jeździec srebrnej szabli” - 
serial anim. (USA). 17.40 I 
„Znak Zorro” - serial przyg^
18.05 - „Brygada Acapulco” - 
ameryk. serial sensac. 19.00 - 
_,,Star trek: stacja kosmiczna” - 
serial ameryk. 19.55 - Super 
Express TV. 20.05 - „Przyby­
sze” (USA). 21.00 - „Komisarz

norama. 3.30 - “Doktor Mu­
rek” - serial prod. poi. 4.30 - 
MdM. 5.00 - Tuzin z Wałami - 
czyli Jubileusz Wały Jagielloń­
skie. •

6.00 - “Nowe przygody 
Lassie” - serial famil. 6.25 - 
“Autostrada do nieba” - serial 
famil. 7.15- “Sunset Beach” - 
serial USA. 8.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.15 - “Dziewczy­
na z komputera” - serial ko­
med. 9.40 - “Policjanci z Mia­
mi” - serial krym. 10.30 - 
‘̂ Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 11.20 - “Ćobra - od­
dział specjalny” - serial sensac.
12.20 - Teleshopping. 12.55 - 
“Campbellowie” - serial famil.
13.50 - “Autostrada do nieba”
- serial famil. 14.40 - “NoWe 
przygody Lassie” - serial famil.
15.05 - Odjazdowe kresków­
ki. 16.20 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed.
16.45 - “Szczury nabrzeża” - 
serial sensac. 17.35 - “To zno­
wu ty?” - serial komed. 18.00
- “Sunset Beach” - serial USA.
18.50 |  7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 19.35 - “Rodzi naPo- 
tWomickich” - serial komed.
20.00 - “Prywatna szkoła" - 
komedia USA. 21.35 - “Głos 
serca" - mini serial USA. 22.30
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
22;45 - “Tożsamość sprawcy”
- film sensac. USA. 0.20 - 
Zoom - magazyn sensacji. 0.50
- “Policjanci z Miami” - serial 
krym. 1.35- “Kameleon” -se­
rial fantast.-nauk. 2.25 - “Wy­
spa Pascalegó” - bryt. film 
obycz. 4.05 - “Tożsamość 
sprawcy” - film sensac. USA.

Rex” - serial krym. 22.00 - 
„Okrutne prawo” - thriller 
(USA); 23.35 - Kurier sensa­
cji. 0.05 - Różowa landrynka/ 
0.30 - Przytul mnie./l.35 -Pio­
senka na życzenie.

PIĄTEK 
1 7  września

6.001 Przytul mnie. 7.00 - 
Soundtrack. 7.30 - Dżana. 8.00
- TV market. 8.30.- „Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
dla dzieci (UŚA). 9.00 - „Znak 
Zorro” - serial przyg. 9.30 - 
„Micaela” - włos. telenowela.
11.30 - „Dwa oblicza miłości”
- argent. kostium, telenowela.
12.30 - „Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 13.00 - „Ta­
jemnice piasków” - braz. tele­
nowela. 13.30 - Afficionado.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - Na 
topie. 15;00 - Piosenka na ży­
czenie. 16.00 - „Prawo do mi­
łości” - braz telenowela. 16.30
- „Tajemnice piasków” - braz. 
telenowela. 17.05 - Informacje.
17.15 -  „Hallo Sandybell” - 
serial dla dzieci. 17.40 - „Znak 
Zorro” - serial przyg. 18.05 - '  
„Brygada Acapulco” - ameryk. 
serial sensac. 19-00 - „Star 
trek: stacja kosmiczna” - serial 
ameryk. 19.55 - Biznes ty­
dzień. 20.05 - „Na wirażu" - 
serial (Kanada). 21:05 - Idźna. 
całość - śfiiow z nagrodami.
22.05 - Motowiadomości.
22.35 - „W  poszukiwaniu Gra­
ce” (USA). 0.10 - „Spotkanie
z UFO” (USA). 1.45 - Przytulą 
mnie. 2.45 - Piosenka na ży­
czenie.



8 OGŁOSZENIA
Ciepło i sucho

Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, bez opa- 
dów, rano  mgla. W iatr o zmiennych k ierunkach, , , \
3-8 m/sek. T e m p e ra tu ra  w  nocy 7-12, w d z ie ń  20-
25 stopni. . ,

W  Wilnie bez opadów. T em peratu ra  w nocy 9-11, w dzień
23-25 stopni d e p ta . (•

W  ciągu następnych dwóch dni ciepło 1 sucho. T em peratu­
ra  w nocy 4-9, w dzień 18-23 stopnkciepla.________________ _

Kalendarium
* Piątek (10.IX) jest 253 

dniem 1999 r.
Do 2000 ro k u  pozostało 

112 dni.
* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Aldony, Łucji, 

Łukasza, Mikołaja, Mścisława.
* W schód Słońca - 5.41, 

zachód - 18.50.
Długość dnia 13 godz. 09 

min.
* Księżyc. Nów - 1 godz. 

05 min.

E M
P rz y jm ę  n a  m ie sz k a n ie  

s ta r s z ą  in te l ig e n tn ą  p a n ią  
ewentualnie dziewczynę, k tó ra  
pomoże w  p racy  domowej.

Tel. 32-19-99, W ładysław .

M łody mężczyzna poszuku­
je  p racy  hydraulika, dźwigowe­
go lub  e le k tro sp a w a c z a . M a 
praw o jazdy.

Tel. 32-19-35.

Mężczyzna za trudn i się p rzy  
rem oncie m ieszkań.

V iln ius, te l . 47-91-86  (od  
godz. 20.00).

S przedajem y sęki brzozow e 
na opał. Cena 1 m  sześć. -1 8  L t. 
M ożemy przywieźć.

V iln iu s , te l .  51 -4 2 -9 8 , 8- 
299-66673.

(Zam. 314)

M łoda em erytka poszukuje 
dowolnej pracy.

Vilnius, tel. 41-45-57.

M echanik m aszyn do szycia 
poszukuje pracy.

Tel. 42-26-66.

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1  rok.
Vilnius, teL 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U)

\  ‘przedsiębiorstwo handtóWo-pfóduRcyjfie “Rovita” .

komercyjnej inży nier^wJnfiejwy m ienionych s pe cja Itiości:
- wodociągi i eieplowriictwo ' :
- elektrotechnika
- automatyka przeriiystowa' ̂

Wymagania:
* Wykształcenie techniczne * Zdolności komercyjne
* Dobra znajomość języka litewskiego i polskiego

* Prawo jazdy
Zapewniamy:

- Stałą pracę
- Możliwość kształcenia się
- Wynagrodzenie w zależności 

od wyników pracy
Jednocześnie zatrudnimy:

- Elektryka-energetyka
- Kierownika działu produkcji J

(obróbka metali) 1
E

Zgłoszenia są przyjmowane w godz. 15-18 pod numerem Ł 
telefonu 77 75 81. Prosimy o nadsyłanie cv numerem faxq 7618 57

Autoserwis 
“ L . I T G A R A F ”  

samochodów i mikrobusów

■ diagnostyka komputerowa
.  zbieżność kół

j .  naprawa podwozia
■ montaż kół

j ■ wyważanie kół
■ regulowanie reflektorów
.  naprawa instalacji elektrycznej I
■ spawanie

i .  wymiana smarów
■ montaż systemów ochronnych i| 

zamków centralnych
■ montaż audioaparatury

mmmmm
K obieta po ukończeniu uni­

w ersy te tu  (filolog) p o szu k u je  
pracy.

Tel. 67-70-49.

W szelk ie  usłu g i tra n s p o r ­
to w e  d w o m a  s a m o c h o d a m i-  
w yw rotkam i „M az” .

Tel. 8 -2 8 6 -2 0 7 0 1 , 8 -2 * 7 - 
93579.

K obie ta  z  dośw iadczeniem  
zaopiekuje  się dzieckiem .

T el. 7 0 -4 2 -3 3  (o d  g o d z . 
15.00)

K obieta  z dośw iadczeniem  
dopatrzy  dziecko.

Tel. 75-53-36.

W ynajm ę m ieszkanie. P ro ­
ponować różne w arianty.

Tel. 64-37-66 (w godz. wie­
czornych).

KURIER
W IL E Ń S K I

TRWA PRENUMERATA
na październik i do końca 1999 foku

W yd an ie z  d o s tarc zanie m  p r z e z  p o c ztę : 

Codzienne - indeks 0044
1 m/es. 
19 Lt

3 mies. 
57 L t

Codzienne dla Inwalidów I, II grupy, emerytów i m ieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 L t 48 L t

Sobotnie -  indeks 0 172
3.90 L t 11,70 Lt 

Piątkowe z  dodatkiem “ Znad Wilii’'  (co drugi tydzień) indeks 0255
3.90 L t 11,70 Lt

“ K u r ie r  W ile ń s k i”  m o ż n a  z a p r e n u m e r o w a ć  w  k a ż d y m  
u r z ę d z i e  p o c z t o w y m  

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S .K ., Auśros Varti| 9 
“ Elephas” , 0landi| 3

15L t 45 L t

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc -  16 USD

Konto bankowe: U e ttn o s taupomasis bankas, 
Sostinós skyrlus 
Paśilaićiij klientą aptarnavimo poskyris,
B/k 6 0 1 1 1 , a/s 1 1 2 9 0 0 11 0 2 , ya liutln i s-ta N r. 1871006099

iia- f9 9 9 j.  1

I " " \ m  o  r a  u  o  i m  o
1 1 1  K O M P A N I J A  I

U h l i n d r a i
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE- i 
GWARANCJĄ WASZEJ. 
POMYŚLNOŚCI

„  Vilnius, Jasinskio g. 16 
1  Tel.(22) 6 1-19-00 ,
|  Fax.(22) 61-09-37

Wyniki losowania z dnia 
08 09 1999 
Nr 307

^ 0 * f l 5$£2Ż'24 30 +^03 .
6lliSSb -• 234695 Łt; 5 * f -i&73 UU5 -25ą U  *  

4+1-38 Lt,,4. -1 i fet,B+1;i5̂ Lt;; 2+1 -2 Lt.' .

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 
10 września 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych

Wyniki losowania z dnia 
08 09 1999 
Nr 1193

T O T O  3,14 16 18'20 21 23127;

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,2480
Dolar australijski 2,6020 •
100 tys. rubli
białoruskich 1,2698
Korona czeska 0,1160
Korona duńska 0,5712
Funt brytyjski 6,4920
Korona estońska 0,2715/
100 jenów japońskich 3,6751
Dolar kanadyjski 2,^876
Łat łotewski 6,8248
Złoty polski 0;9829
Korona norweska 0,5166
Rubel rosyjski 0,1554
Korona szwedzka 0,4921
Frank szwajcarski 2,6539
100 tys. lirów tureckich 0,8909
Griwna ukraińska 0,8593
100 forintów
węgierskich 1,6655
10 tys. rumuńskich lei 2,4555

Ustalony kurs przeliczania
euro i walut narodowych

państw strefy suro
(jednostki waluty narodowej

za 1 euroj

Wyniki losowania z dnia 
08 09 1999 
Nr 27

v 9 i i l ć z ^ 3 ? Ł ^ l '& | c z y ' - 1 2 ’lI , 11 I ić z b  - 5 3 4 ;L t 
ę 1*2 lic z b  r f ie .d B g a d ł n ik t  ’ |  * i

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
403399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
40,3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 

200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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